
 

 

UCHWAŁA NR IX/208/24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/576/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1292) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/576/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze województwa dolnośląskiego 

(Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 7088, z 2021 r. poz. 6189 oraz z 2022 r. poz. 6581) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Przy opiniowaniu wniosków przez Komisję Oceniającą zastosowanie mają następujące kryteria: 

1) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, naukowej lub artystycznej (od 1 do 10 pkt); 

2) stan zagrożenia w jakim znajduje się obiekt wymagający zabiegów konserwatorskich: oceny według 

opisu stanu zachowania z programów prac konserwatorskich, opinie techniczne, opisy stanu 

zachowania z projektów budowlanych, zakres rzeczowy prac wpływający na zabezpieczenie, 

utrwalenie substancji zabytku, zahamowanie procesów destrukcji ze szczególnym uwzględnieniem 

zabytków, które ucierpiały w katastrofach naturalnych (od 0 do 10 pkt); 

3) dostępność zabytku dla społeczeństwa, funkcja użyteczności publicznej, organizacja wydarzeń 

kulturalnych, znaczenie zabytku jako atrakcji turystycznej i możliwość zwiedzania (od 0 do 12 pkt); 

4) zaangażowanie finansowe podmiotu występującego o dotację (od 0 do 3 pkt); 

5) zgodność z Programem Opieki nad Zabytkami Województwa Dolnośląskiego (od 0 do 5 pkt).”; 

2) w § 12: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Beneficjent na etapie aktualizacji wniosku o dofinansowanie nie może zwiększyć procentowego 

udziału dotacji województwa, wskazanego wcześniej we wniosku o dofinansowanie.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 5758



„2. Niewykonanie przez beneficjenta poprawnej aktualizacji wniosku o udzielenie dotacji 

i niepodpisanie umowy z Województwem Dolnośląskim do 30 sierpnia danego roku zostanie uznane  

za odstąpienie od wykorzystania dotacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego: 

Jerzy Pokój 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5758


		2024-11-19T11:54:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




